Derogationes. §. 8. Non obstantibus praemissis, ac quatenus opus sit, dictis Innocentii Praedecessoris praedicti Literis, aliisque Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis in contrarium praemis-

sorum quomodolibet concessis, confirmatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis, illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliàs in suo robore permansuris, ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris die x. Apr. MDCCXLIII. Pontificatus Nostri Anno Tertio

ANNO  
1743.  
Dat. die  
10. April.  
1743.

*Pro D. Card. Passioneo.*

*Cajetanus Amatus.*

## MATRIMONIORUM

LXXXV.

Firmitati consulendo, damnantur, et annullantur pacta inter Conjuges inita de non appellando a sententia lata pro Matrimonii nullitate; confirmatur Constitutio edita super hujusmodi judiciorum forma; Ecclesiasticæ Disciplinæ observantia in Matrimonii celebratione commendatur.

*Venerabilibus Fratribus, Archiepiscopis, et Episcopis Regni Poloniæ*

## BENEDICTUS PAPA XIV.

*Venerabiles Fratres, salutem, et Apostolicam Benedictionem.*

**N**IMIAM licentiam, ac libertatem, abusumque, in perpetuis indissolubilibusque vinculis Matrimoniorum canonicè celebratorum, diuturna etiam animorum concordia stabilium, nulla legitima causa intercedente, nec, si qua esset, probatæ,

Connu-  
biorum  
frequentes in Po-  
lonia so-  
lutiones  
aliàs im-  
probatæ.

PONT. juxta canonicas præscriptiones expensa, ac  
 A. III. tanta cum facilitate, non sine gravi bonorum  
 offensione, dissolvendis, in Ecclesiasticis istius  
 Poloniæ Regni Curiis inductum vigentemque,  
 per alias nostras in simili forma Brevis Literas  
 die undecima mensis Aprilis anno millesimo sep-  
 tingentesimo quadragesimo primo ad Vos datas,  
 deplorantes Nos, et detestantes, atque insimul  
 Fraternitates Vestras rogantes, et in Domino  
 exhortantes ad custodiendas vigilias super Ovi-  
 bus vestræ curæ commissis, admonueramus,  
 Nos hac in re salutares Leges modumque oppor-  
 tunum serio meditari.

Leges  
 super Ma-  
 trimoniis  
 occultis a  
 Pontifice  
 editæ.

§. 1. Interea certiores facti, in quamplurimis  
 Christiani Orbis regionibus invectam esse pra-  
 vam consuetudinem Matrimoniorum Occulto-  
 rum, vulgò Conscientiæ dictorum, a quibus  
 illa quoque, inter cæteras inde provenientes  
 inordinationes, confusionesque, emanabat, qua  
 occulta hujusmodi Matrimonia, aliis Matrimo-  
 niis cum aliis Conjugibus publice celebratis, re  
 ipsa solvebantur, per Encyclicas alias nostras  
 Literas ad Venerabiles Fratres, Patriarchas,  
 Primate, Archiepiscopos, et Episcopos, uni-  
 versos die vigesima sexta mensis Augusti ejus-  
 dem anni scriptas, ea, ad antedictam pravam  
 consuetudinem penitus abrogandam, præscri-  
 psimus, quæ Sacris Canonibus, et Concilii Tri-  
 dentini Decretis consona, si accurate servaren-  
 tur, injunctam Nobis sollicitudinem imminue-  
 rent.